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KẾ HOẠCH 
Kiểm tra, giám sát công tác Dân vận năm 2024 

----- 

 

Căn cứ chương trình công tác kiểm tra, giám sát công tác dân vận năm 2024 

của Ban Dân vận Thành uỷ, Chương trình công tác dân vận, chương trình hoạt 

động của BCĐ QCDC phường, Khối Dân vận Đảng ủy phường xây dựng kế 

hoạch kiểm tra, giám sát công tác dân vận năm 2024, cụ thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Nhằm nâng cao trách nhiệm của cả hệ thống chính trị về thực hiện công 

tác dân vận; phát huy vai trò tham mưu của hệ thống dân vận, từng bước đổi mới 

nội dung, phương thức hoạt động công tác dân vận; chủ động phối hợp thực hiện 

các nghị quyết, chỉ thị, chương trình, kế hoạch, đề án có liên quan đến công tác 

vận động quần chúng; góp phần thực hiện tốt Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp 

nhiệm kỳ 2020 -2025 và nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

2. Qua kiểm tra, giám sát để đánh giá đúng những kết quả đạt được, chỉ ra 

những hạn chế, khuyết điểm, tồn tại; đề ra biện pháp chỉ đạo khắc phục hiệu quả; 

đồng thời phát hiện những nhân tố mới, điển hình mới. 

3. Công tác kiểm tra, giám sát được tiến hành thường xuyên, đảm bảo 

thiết thực và hiệu quả, đúng quy trình, có trọng tâm, trọng điểm. Gắn nội dung 

kiểm tra, giám sát công tác dân vận với quy chế dân chủ và trong việc thực 

hiện nhiệm vụ chính trị trọng tâm của phường. 

II- NỘI DUNG VÀ ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA, GIÁM SÁT 

Tiến hành kiểm tra, giám sát các chương trình, đề án về công tác dân vận, 

thực hiện Nghị quyết Đại hội đảng các cấp; thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về 

công tác dân vận, tôn giáo, quy chế dân chủ năm 2024. 

1. Thành phần, nội dung, đối tượng, thời gian và hình thức kiểm tra 

1.1. Thành phần kiểm tra 

Khối Dân vận Đảng ủy phối hợp với UB MTTQ và các tổ chức CT-XH 

phường thành lập Tổ kiểm tra gồm đồng chí Trưởng Khối Dân vận và Chủ tịch 

UB MTTQ, Trưởng các tổ chức chính trị-xã hội phường. 

1.2. Nội dung kiểm tra 

- Kiểm tra việc thực hiện thực hiện Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH 11. 

- Kiểm tra kết quả hoạt động của tổ dân vận cộng đồng TDP. 
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1.3. Đối tượng, thời gian kiểm tra 

- Quý II/2024: Kiểm tra chi bộ TDP Phú Mỹ 1. 

1.4. Hình thức kiểm tra 

Tổ kiểm tra làm việc trực tiếp tại cơ sở; đánh giá, nhận xét bằng biên bản làm 

việc. Sau kiểm tra, ban hành Thông báo kết quả kiểm tra gửi cơ sở theo quy định. 

2. Thành phần, nội dung, đối tượng, thời gian và hình thức giám sát 

2.1. Thành phần giám sát: Khối Dân vận Đảng ủy chủ trì thực hiện. 

2.2. Nội dung giám sát 

Kiểm tra thực hiện Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015; Quy chế 

hoạt động dân chủ trong trường. 

2.3. Đối tượng, thời gian giám sát 

- Quý III/2024: Giám sát đối với chi bộ trường Mầm non Dĩnh Kế. 

2.4. Hình thức giám sát 

Thực hiện việc giám sát thông qua thẩm định báo cáo của các đơn vị 

(trường hợp cần làm rõ, Khối Dân vận thực hiện khảo sát, trao đổi trực tiếp). 

Sau giám sát ban hành Thông báo kết quả giám sát gửi cơ sở theo quy định. 

3. Cách thức tiến hành kiểm tra, giám sát 

- Trước mỗi cuộc kiểm tra, giám sát, Khối Dân vận Đảng ủy sẽ ban hành 

Quyết định thành lập Tổ kiểm tra, giám sát; thành phần gồm lãnh đạo Ban Dân 

vận, đại diện MTTQ, các tổ chức CT-XH và một số đơn, cá nhân liên quan. 

Thông báo cụ thể nội dung cần kiểm tra, giám sát gửi cơ sở xây dựng báo 

cáo theo đề cương gửi kèm. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ vào kế hoạch kiểm tra, giám sát của Khối Dân vận Đảng uỷ năm 

2024, các cơ quan, đơn vị, tổ chức chủ động triển khai tổ chức thực hiện các nội 

dung theo kế hoạch. 

2. Khối Dân vận phối hợp với MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội kiểm 

tra theo kế hoạch. 

3. Trước mỗi đợt kiểm tra, Khối Dân vận có thông báo cụ thể về thời gian, 

nội dung kiểm tra, thành phần tổ kiểm tra đến từng đơn vị. Các đơn vị được kiểm 

tra chuẩn bị báo cáo, các tài liệu liên quan theo nội dung kiểm tra./. 

 
 

Nơi nhận: 
- BDV thành uỷ (để b/c), 

- TT Đảng  uỷ (để b/c), 

- Các ban đảng, 

- MTTQ và các tổ chức CT-XH (p/h), 

- Tổ dân vận cộng đồng, chi bộ (t/h), 

- Lưu VP; KDV. 
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Kiêm 
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Đỗ Văn Dương 

TRƯỞNG BAN 
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